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中國香港網球 「一哥」 黃澤
林，8月31日凌晨出戰美國網球公
開賽男單32強對陣15號種子、俄羅
斯的盧布列夫。黃澤林與對手苦戰
逾3小時、個人職業生涯首次打足5
盤，最終以6：2、4：6、3：6、
6：4、3：6落敗，雖然止步32強，
但仍創造香港網球在大滿貫賽事的
歷史性佳績。賽後，盧布列夫大讚
黃澤林，稱後者無所畏懼、十分進
取，自己則表現得十分吃力。黃澤
林父親亦形容兒子是鬥士，並稱今
次美網之旅十分夢幻。

大公報記者 朱家立

21歲的黃澤林在本屆美網可說一鳴
驚人，賽前世界排名僅為第173名的他，
從外圍賽起步便連挫3位球手，成功躋身
正賽，之後更勇闖32強，持續創造香港
網球歷史。

32強面對世界排名前二十的盧布列
夫，黃澤林開局便打得十分主動，首個
發球打出 「Ace」 得分，之後更是兩次破
發，以6：2先下一城。次盤，黃澤林與
對手鬥得激烈，最終以4：6不敵，大比
分被追平。第3盤，黃澤林狀態有所下
滑，被對手以6：3再贏一盤。第4盤，背

水一戰的黃澤林再度爆發，多次打出
「Ace」 ，終以6：4取勝，大比分追平
2：2。

黃父稱愛兒美網之旅夢幻
決勝盤，雖然黃澤林在發球局表現

出色，但仍難阻對手得分，最終以3：6
輸掉比賽。賽後，黃澤林眼泛淚光，顯
得十分不捨，離場時他多次向現場觀眾
揮手示意，感謝球迷的支持，球迷亦向
黃澤林報以熱烈掌聲。

根據數據統計，黃澤林此戰在發球

方面保持高水準的發揮，合共打出25個
「Ace」 ，較對手多10個，一發成功率
亦比盧布列夫高，一度讓後者陷入困
境。在賽後訪問環節，盧布列夫大讚黃
澤林，他表示黃澤林發揮十分出色，具
備十足的侵略性，以及擁有無所畏懼的
精神，自己則打得十分艱難，要不斷尋
找機會才能贏下比賽。

黃澤林父親則對兒子的美網之旅感
到驚喜，稱兒子的美網之旅十分夢幻，
從外圍賽至正賽，所有球手排名都較他
高，但黃澤林仍能打出好的表現。
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黃澤林美網無所畏懼贏盡掌聲
激戰5盤憾負盧布列夫 止步32強

網球熱話

林書豪宣布退役
結束15年職業生涯

【大公報訊】據中新社報道：目前
效力於台灣職業籃球大聯盟（TPBL）
新北國王隊的美籍華裔籃球運動員林書
豪，8月31日通過社交媒體宣布退役。

37歲的林書豪發文表示，結束15年
職業生涯，是其 「這輩子做過的最難的
決定」 。回顧賽場經歷，林書豪說，能
夠在最耀眼的燈光下和最強勁的對手競
爭， 「並且挑戰世人對像我這樣體型條
件的人的固有印象，是我這輩子最大的
榮耀。」

林書豪畢業於哈佛大學，2010年登
陸NBA（美國職業籃球聯賽），曾於
2019年隨多倫多速龍隊奪得NBA總冠
軍。2018-2019賽季結束後，他轉戰
CBA（中國男子籃球職業聯賽），代表
北京首鋼隊出戰兩個賽季，此後加盟廣
州龍獅隊。2023年，林書豪加入台灣職

業籃球聯賽Plus League（PLG）聯盟
高雄鋼鐵人隊，後轉戰其弟弟林書緯所
在的新北國王隊。

【大公報訊】記者敖敏輝廣州報
道：購買全運會門票又增加一個新渠
道。8月31日上午10時，第15屆全運
會和殘特奧會線上官方代售渠道正式
公開售票，觀眾可通過 「大麥網」 購
買廣東賽區、香港賽區首批項目的門
票。由於官方線上代售渠道與此前已
經率先售票的十五運會和殘特奧會官
方票務網站、小程序、微信公眾號等
渠道共享票倉，此前門票售罄的項
目，在大麥網亦顯示無票。

根據此前公布的售票方案，8月28
日上午10時開始，境內外公眾可通過
官方票務網站、官方票務小程序、線
下官方門票銷售服務網點購票。31日
上午10時開始，線上官方代售渠道正
式售票。場館售票亭將於各項目開賽

前兩日進行現場售票。31日上午10時
起，觀眾點擊大麥網 「體育」 頻道，
可查詢到十五運會和殘特奧會的可售
門票的項目。

銷售情況顯示更直觀
記者查詢得知，此前在官網、小

程序及線下渠道顯示門票售罄的項
目，在大麥網同樣無票可售。與其他3
個渠道相比，大麥網顯示門票銷售情
況更為直觀，比如點擊進入 「現代五
項」 項目，頁面直接顯示 「缺貨登
記」 ，其他渠道要持續點擊進入比賽
具體信息才顯示 「暫無可售」 。

值得一提的是，港澳居民此前若
是通過本地手機號在大麥網註冊，在
購票時，需要重新輸入回鄉證或港澳
居民居住證購買廣東賽區門票，使用
香港身份證號購買香港、澳門賽區門
票；若此前註冊已使用回鄉證或港澳

居民居住證，在購票時則無需再輸入
證件號碼購買廣東賽區門票，但需要
使用香港身份證號購買香港、澳門賽
區門票。若無大麥網賬號，則與其他
購票渠道一樣，要先行註冊，再進行
購票。

全運官方線上門票代售平台開售

倒數69日

第十五屆全國運動會

▲大麥網的全運會購票頁面。
大公報記者敖敏輝攝

2：1反勝港會 北區新季開門紅
【大公報訊】記者朱家立報道：港超聯昨午上演兩

仗，九龍城與作客的升班馬東區踢成0：0，坐擁主場之
利的北區則憑着艾路保利達及雲尼素斯的入球，最終以
2：1反勝港會，取得新季開門紅。

昨日兩仗聯賽同時在下午4時展開。其中，北區在主
場北區運動場對陣港會的戰情較為激烈。19分鐘，港會
球員莫雷拉開出角球，隊友陳柏熹輕鬆頂入，為客隊先開
紀錄成1：0。落後的北區隨即發動攻勢，但未能化成
球，上半場結束北區暫以0：1落後。易邊再戰，北區在
57分鐘憑着艾路保利達的遠射破門，將比分扳平1：1。
82分鐘，北區前鋒雲尼素斯起腳得手，助主隊以2：1反
先。之後雙方再無建樹，結果北區力挫對手取勝。

另一場比賽，九龍城在主場深水埗運動場對陣東
區。主隊在41分鐘便因姜浚賢被罰紅牌出場而只餘10人
迎戰，但最終仍能保住不敗，以0：0戰平東區。

港足決選23人征戰泰王盃
【大公報訊】記者朱家立報道：中國香港足

球代表隊將於今日前往泰國出戰泰王盃，中國香
港足球總會昨日公布23人決選
名單，葉鴻輝、費蘭度、陳晉
一、艾華頓等主力悉數入選，效
力中超球隊的茹子楠及孫銘謙則
因傷同告落選。

港足將於本周四（4日）的
首仗對陣伊拉克，力爭躋身周日
（7日）的決賽。23人大軍名單
如下，門將：葉鴻輝、謝家榮；
後衛：鐘樂安、周緣德、杜度、
亞歷斯祖、陳晉一、賓紀文、勞

烈斯；中場：陳俊樂、艾華頓、李小恆、余在
言、費蘭度、顏卓彬、尼高拉斯；前鋒：洛迪古

斯、祖連奴、史提芬彭利拿、
劉家喬、黃威、安永佳、陳肇
鈞。司職中堅的勞烈斯相隔1
年後再度獲得徵召。

港足將於今早9時25分乘
搭CX755航班前往泰國。泰王
盃餘下兩支參賽球隊分別是斐
濟及東道主泰國。
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◀葉鴻輝（前）是港足的
隊長。

黃澤林晉級32強之路
外圍賽首圈

2：0勝洛迪殊（盧森堡）

外圍賽次圈
2：1勝基簡迪（意大利）

外圍賽第3圈
2：0勝夏里斯（英國）

正賽首圈
3：0勝高華斯域（美國）

正賽次圈
3：1勝禾頓（澳洲）

正賽32強
2：3負盧布列夫（俄羅斯）

▲黃澤林在比賽中慶祝得分。 新華社

▲黃澤林（右）賽後與盧布列夫握手。
路透社

◀黃澤林在比賽中回球。 新華社
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港超聯積分表
排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

截至8月31日

球隊
流浪
北區
傑志
理文
大埔
東區
九龍城
港會
南區
東方

賽
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

勝
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0

和
0
0
0
1
1
1
1
0
0
0

負
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1

球差
1
1
1
0
0
0
0
-1
-1
-1

積分
3
3
3
1
1
1
1
0
0
0

【大公報訊】記者譚德龍報道：昨晚在
泰國舉行的2025年女排世界錦標賽16強，中
國女排在激戰4局後，以20：25、25：27、
25：22、20：25不敵法國隊，無緣8強。

1：3不敵法國隊
世界排名第5的中國女排繼續派上隊長

龔翔宇，副攻王媛媛和高意，主攻吳夢潔和
莊宇珊，二傳張籽萱，以及自由人王夢潔首
發。

首局，中國女排開局表現慢熱，一傳水
準明顯欠穩定，主動失誤高達9分，較法國多
3分，吳夢潔和莊宇珊的進攻又被壓制，二人
首局合計12扣僅2中，至李盈瑩替補登場後
表現短暫好轉，惜未能扭轉局面，以20：25
先失一局。

第2局，中國女排整體表現上升，一度
以24：22領先，但卻連續浪費兩個局點被扳
平，此際法國憑着卡佐特的強發球和恩迪亞
耶反擊成功，以27：25反勝再拿一局。第3
局，中國女排調整攔防策略，高意、王媛媛
網前施壓奏效，以25：22追回一局。第4
局，法國通過發球破壞中國女排的一傳，單
是卡佐特在此局便有3個發球直接得分，並依
靠邊攻強勢突破，最後以25：20鎖定勝局，
晉級8強。

王媛媛取得全隊最高的15分，但整場比
賽中國女排的進攻得分以56：63遜於法國，
發球亦以4：5居對手之下，失誤也比對手多
1次。

中國女排世錦賽無緣8強

▲吳夢潔（右一）在比賽中。 中國女排微博

◀中國女排球員（前）在比賽中力拚。
中國女排微博


